Factis itaque coram nobis et per nos presentacione et recepcione, ut premittitur, litterarum apostolicarum tam patencium quam clausarum predictarum fuimus pro parte prenominatorum comitum, nobilium, vasallorum, fidelium, subditorum, civitatis, universitatum, opidorum et locorum eisque adherencium, ecclesiasticorum, secularium et regularium multa cum instancia requisiti, quatenus ad earundem litterarum apostolicarum et in illis contentorum execucionem iuxta traditam seu directam per eas a sede apostolica nobis formam procedere dignaremur. Nos igitur, Nicolaus cardinalis et executor prefatus, volentes mandatum apostolicum nobis directum reverenter exequi, ut tenemur, pro nostra informacione pleniore nonnullos prelatos nobiles atque cives

prestanciores patrie Treverensis super articulis in preinserta bulla apostolica expressis examinari fecimus.³⁾ Et quia ex publico instrumento per tres notarios publicos super deposicione examinatorum confecto necnon litteris unionis, de quibus prefate littere apostolice mencionem faciunt, coram nobis productis per longam et maturam delibera-³⁰ rationem, communicato nobis peritorum et doctissimorum virorum consilio, competimus primum et secundum sive ultimum articulos⁴⁾ iuri scripto conformes atque iustos in dei, domini nostri pape apostoliceque sedis honorem atque patrie Treverensis pacem et utilitatem notorie continere. Ideo illos in ea forma, qua prefatis apostolicis litteris inseruntur, auctoritate apostolica, qua fungimur, in hac parte approbavimus et³⁵ confirmavimus eosque per nos sic approbatos et confirmatos perpetuis futuris temporibus vicibus subsistere debere eadem auctoritate decrevimus, approbamus quoque, confirmamus et decernimus per presentes.

Quo ad secundum vero articulum, quia comperimus ab antiquo laudabiliter introductum et observatum, quod archiepiscopus vel dominus ecclesie Treverensis de novo⁴⁰ creatus iurare consuevit tactis dextera pectoralibus fideles et subditos ecclesie in iusticia necnon privilegiis et libertatibus ac bonis consuetudinibus suis permittere et confovere, nos consuetudinem huiusmodi pro bono ecclesie et fideliū ac subditorum eiusdem introductam, prout hactenus observata extitit, eciam in futurum observandam fore et observari debere dicta apostolica auctoritate declaramus, nec quidem opus erit, ut⁴⁵ super iuratis huiusmodi amplius quam hucusque fieri consuevit, littere tradantur sigillate, cum verti non possit in dubium, quod in presencia plurimorum scabinorum, notariorum aliorumque fidedignorum intenter et notorie fuerit [pract]icatum.